Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа  №1»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 20.01.2020 г.                                                                                        № 49-од

О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» ипроведении первоочередных мероприятий

В соответствии с приказом министерства образования от 20.09.2019 № 01-21/1915 «О создании и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Оренбургской области на 2020 год, приказа РОО от 14.01.2020 №4 «О создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и с целью организованной подготовки к созданию и функционированию Центра
 « Точка роста» в образовательном учреждении в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») МОБУ«Новосергиевская СОШ №1»
2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей («Точка роста») заместителя директора по УВР Л.А. Шихавцову
3 Утвердить  следующие документы:
3.1.План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию центраобразования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МОБУ « Новосергиевская СОШ №1»(приложение 1);
3.2. Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2);
4. Утвердить рабочую группу по разработке эскизов помещений в соответствии с утверждённым дизайн-проектом и проектом зонирования в составе:
Р.К. Абдразаков – заместитель директора по ИТ, учитель информатики
Е.Э. Назарова.– учитель ОБЖ
З.Г. Даутов.- учитель технологии
В.Ю. Дзюбенко.– заместитель директора по УВР
М.Н. Карязина- учитель технологии
5. Утвердить рабочую группу  по разработке и модернизации образовательных программ общего и дополнительного образования в составе:
Л.А. Шихавцова-заместитель директора по УВР
Р.К. Абдразаков –учитель информатики
Е.Э. Назарова.– учитель ОБЖ
З.Г. Даутов.- учитель технологии
Л.А. Алукаева- руководитель МО учителей математики
Э.М. Назарова.– заместитель  директора по ВР
6.Согласовать дизайн-проект Центра с рабочей группой отдела образования.
Срок: до 20.02.2020 г.
7. Секретарю ознакомить вышеназванных педагогов с приказом под роспись
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор ОУ___________________           Т.В. Попова

С приказом ознакомлены:                             Л.А. Шихавцова
                                       Р.К. Абдразаков
                                  З.Г. Даутов
                                       Е.Э. Назарова
                                        Э.М. Назарова
                                         Л.А. Алукаева
                                           М.Н. Карязина
                                              В.Ю.Дзюбенко